38. Pesenbachtallauf

Veranstalter: Union Feldkirchen/Donau Sektion Laufen
Datum: Samstag, 08. November 2025

Ergebnisliste: Schiiler w - Gemeindewertung

Distanz 11,2 km
Schnitt 4:54 min/km

Pl. Nr Name Jg. Nat.Gruppe

Mannschaft

Zeit

2012 AUT Schiiler w
2011 AUT Schiiler w

1. 175 RAMMERSTORFER Katja
2. 171 RADINGER Anna

Anzahl der Starter: 2
Nicht am Start: 1

Ergebnisliste: Jugend m - Gemeindewertung

Pl. Nr Name Jg. Nat.Gruppe

bike-team Lacken
FF Landshaag

Mannschaft

54:57,75
1:00:49,05 [+5:51,30]

Distanz 11,2 km
Schnitt 5:25 min/km

Zeit

1. 122 LEIBETSEDER Paul 2008 AUT Jugend m
Anzahl der Starter: 1

Ergebnisliste: Junioren m - Gemeindewertung

FF Bad Miihllacken

1:00:41,83

Distanz 11,2 km
Schnitt 4:16 min/km

Pl. Nr Name Jg. Nat.Gruppe

2007 AUT Junioren m
2007 AUT Junioren m

1. 169 RABEDER Daniel
2. 177 RAMMERSTORFER Luis

Anzahl der Starter: 2
Nicht am Start: 1

Ergebnisliste: Allg. w - Gemeindewertung

Mannschaft

FF Bad Miihllacken
FF Bad Miihllacken

Zeit

47:48,67
50:22,82 [+2:34,15]

Distanz 11,2 km
Schnitt 4:42 min/km

Pl. Nr Name Jg. Nat.Gruppe Mannschaft Zeit
1. 157 PEHERSTORFER Anna 1996 AUT Allg. w Union Feldkirchen/Sektion Fitsport 52:37,11
2. 73 HEINZL Monika 1996 AUT Allg. w Union Feldkirchen/Sektion Laufen 59:31,29 [+6:54,18]
3. 196 SCHEIBLMAIR Sarah 1997 AUT Allg. w Union Feldkirchen/Sektion Laufen 1:02:22,15 [+9:45,04]
4, 173 RADINGER Lisa 2000 AUT Allg. w Catch the CAKE // MV Lacken 1:03:31,98 [+10:54,87]

Anzahl der Starter: 4

Ergebnisliste: Allg. m - Gemeindewertung

Pl. Nr Name Jg. Nat.Gruppe
1. 107 KRAMMER Manuel 1996 AUT Allg. m
2. 225 ZAUNER Elias 1998 AUT Allg. m
3. 230 KOGL Sebastian 1996 AUT Allg. m
4. 4 ALLERSTORFER Simon 2004 AUT Allg. m
5. 34 FAHRNER Martin 2005 AUT Allg. m
6. 142 MINIXHOFER Felix 2001 AUT Allg. m
7. 136 MAYR Dominik 1996 AUT Allg. m
8. 221 WINKLER Paul 2005 AUT Allg. m

Anzahl der Starter: 8
Nicht am Start: 1

Mannschaft

FF Feldkirchen/Donau
FF Bad Miihllacken
FF Lacken

FF Landshaag

FF Bad Miihllacken
FF Landshaag

FF Bad Mihllacken
FF Feldkirchen/Donau

Distanz 11,2 km
Schnitt 4:01 min/km

Zeit

44:56,75
45:54,31 [+0:57,56]
54:49,78 [+9:53,03]
56:30,53 [+11:33,78]
57:34,20 [+12:37,45]

1:01:58,33 [+17:01,58]

1:02:00,94 [+17:04,19]
1:12:55,74 [+27:58,99]

Ergebnisliste: W30 - Gemeindewertung

Pl. Nr Name Jg. Nat.Gruppe

Mannschaft

Distanz 11,2 km
Schnitt 5:16 min/km

Zeit

1989 AUT W30
1988 AUT W30

1. 14 BAYER Magdalena
2. 152 NOPP Daniela
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59:01,44
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3. 231 HEINZL Nicole
4. 10 AUGENDOPLER Simone
Anzahl der Starter: 4

1993
1993

AUT W30
AUT W30

Ergebnisliste: M30 - Gemeindewertung

Pl. Nr Name
1. 264 HAUKE Max
2. 121 LEIBETSEDER Oliver
3. 86 HUMMER Manuel
4. 182 RECHBERGER Michael
5. 61 GUMPENBERGER Oliver
6. 38 FELBER Stefan Otto
7. 120 LEIBETSEDER Florian
8. 178 RAMMERSTORFER Lukas
9. 183 RECHBERGER Thomas
10. 224 WURZINGER Andreas
11. 15 BERGER Andreas
12. 201 SCHWARZBAUER Patrick
13. 18 BERGER Simon
14. 234 TRAXLER Michael
15. 156 PASCHINGER Bernhard
16. 247 HASLMAYR Josef
17. 16 BERGER Bernhard
18. 131 MAIR Raphael
19. 57 GRUBER Andreas
20. 229 WOLKERSTORFER Patrick
Anzahl der Starter: 20

Nicht am Start: 3

Jg.
1992
1987
1994
1988
1991
1994
1989
1994
1989
1994
1987
1992
1988
1987
1990
1988
1986
1993
1995
1993

Nat.Gruppe

AUT M30
AUT M30
AUT M30
AUT M30
AUT M30
AUT M30
AUT M30
AUT M30
AUT M30
AUT M30
AUT M30
AUT M30
AUT M30
AUT M30
AUT M30
AUT M30
AUT M30
AUT M30
AUT M30
AUT M30

Ergebnisliste: W40 - Gemeindewertung

Feldkirchen an der Donau
FF Feldkirchen/Donau

Mannschaft

Naturfreunde Ottensheim
RC Windschattentrupppe
FF Bad Miihllacken

FF Feldkirchen/Donau
Feldkirchen an der Donau
Keba Group

Coil Innovation

RC Windschattentruppe
FF Feldkirchen/Donau
Lauftreff Schatzsiedlung
FF Feldkirchen/Donau
Schwarzbaun Buam

FF Feldkirchen/Donau
Feldkirchen an der Donau

Union Feldkirchen/D - Sektion Tennis

Rora

FF Feldkirchen/Donau
FF Bad Mihllacken
musik feldkirchendonau
FF Lacken

1:00:52,81 [+1:51,37]
1:17:08,91 [+18:07,47]

Distanz 11,2 km
Schnitt 3:42 min/km
Zeit
41:31,52
44:26,95 [+2:55,43]
45:52,99 [+4:21,47]
46:38,02 [+5:06,50]
47:40,12 [+6:08,60]
51:55,50 [+10:23,98]
52:08,97 [+10:37,45]
52:09,32 [+10:37,80]
52:30,47 [+10:58,95]
54:00,60 [+12:29,08]
54:12,64 [+12:41,12]
54:27,57 [+12:56,05]
55:55,89 [+14:24,37]
57:02,17 [+15:30,65]
57:21,58 [+15:50,06]
58:23,02 [+16:51,50]
59:08,21 [+17:36,69]
59:24,98 [+17:53,46]
1:05:57,12 [+24:25,60]
1:11:19,65 [+29:48,13]

Distanz 11,2 km
Schnitt 4:57 min/km

Pl. Nr Name Jg. Nat.Gruppe Mannschaft Zeit
1. 5 ALLERSTORFER Susanne 1984 AUT W40 Union Feldkirchen/Donau 55:22,19
2. 144 MITTERHUBER Elisabeth 1984 AUT W40 Feldkirchen an der Donau 58:09,63 [+2:47,44]
3. 204 SOMMER Karin 1981 AUT W40 Catch the CAKE 1:06:59,93 [+11:37,74]
4. 75 HEMEDINGER Christina 1983 AUT W40 Swimacademyclub Sac Wels 1:08:46,33 [+13:24,14]

Anzahl der Starter: 4

Ergebnisliste: M40 - Gemeindewertung

Pl. Nr

1
2

2
1
1
1

QR LWUNR

N

Name

30 MAHRINGER Alexander
65 FALKNER Robert

44 FURTHNER Thomas
35 ALLERSTORFER David
53 ORTNER Sven

08 KURZMANN Stefan

91 ROTHBERGER Roland

Anzahl der Starter: 7

Jg.
1984
1976
1984
1981
1984
1982
1984

Nat.Gruppe

AUT M40
AUT M40
AUT M40
AUT M40
AUT M40
AUT M40
AUT M40

Ergebnisliste: W50 - Gemeindewertung

Mannschaft

Lauftrefff Schatzsiedlung
IRONTEAM Eferding Ortho
RC Windschattentruppe
Union Feldkirchen
Feldkirchen an der Donau
Feldkirchen an der Donau
Beach-Union 00

Distanz 11,2 km
Schnitt 4:42 min/km
Zeit
52:38,88
53:22,50 [+0:43,62]
54:13,93 [+1:35,05]
58:26,54 [+5:47,66]
58:49,71 [+6:10,83]
1:02:35,84 [+9:56,96]
1:04:53,74 [+12:14,86]

Distanz 11,2 km
Schnitt 4:46 min/km

Pl. Nr Name Jg. Nat.Gruppe Mannschaft Zeit
1. 218 WIESINGER Marianne 1971 AUT W50 Feldkirchen an der Donau 53:28,53
2. 207 STIRMAYR Claudia 1972 AUT W50 Feldkirchen an der Donau 1:00:22,04 [+6:53,51]
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3. 195 SCHEIBLMAIR Elfriede

Anzahl der Starter: 3

1973

AUT W50

Ergebnisliste: M50 - Gemeindewertung

Pl. Nr

uhWUNR

267
261

Name

6. 190 ROSENAUER Giinter

Anzahl der Starter: 6
Nicht am Start: 1

BRANDSTATTER Jiirgen
BASCHINGER Hans-Jiirgen
206 STIRMAYR Christian
226 ZAUNER Rupert

76 HOBARTH Klaus

Jg.
1974
1974
1968
1970
1972
1966

Nat.Gruppe

AUT M50
AUT M50
AUT M50
AUT M50
AUT M50
AUT M50

Ergebnisliste: W60 - Gemeindewertung

Union Feldkirchen/Sektion Laufen

Mannschaft

IRONTEAM Eferding Ortho
Union Feldkirchen

FF Feldkirchen/Donau

FF Feldkirchen/Donau
Feldkirchen an der Donau
FF Landshaag

1:02:25,15 [+8:56,62]

Distanz 11,2 km
Schnitt 4:46 min/km
Zeit
53:22,56
53:49,14 [+0:26,58]
56:19,80 [+2:57,24]
58:34,21 [+5:11,65]
1:00:50,22 [+7:27,66]
1:01:19,03 [+7:56,47]

Distanz 11,2 km
Schnitt 5:32 min/km

Pl. Nr Name Jg. Nat.Gruppe Mannschaft Zeit
1. 159 PICHLER Marianne 1961 AUT W60 Union Goldworth 1:01:57,14
2. 32 ENGLEDER Rosemarie 1961 AUT W60 Union Feldkirchen/Sektion Laufen 1:09:45,81 [+7:48,67]
3. 3 ALLERSTORFER Edeltraud 1959 AUT W60 Union Feldkirchen/Sektion Laufen 1:18:01,13 [+16:03,99]
4. 111 LANG Heidi 1958 AUT W60 Union Feldkirchen/Sektion Laufen 1:20:14,20 [+18:17,06]

Anzahl der Starter: 4

Ergebnisliste: M60 - Gemeindewertung

Distanz 11,2 km
Schnitt 5:41 min/km

Pl. Nr

Name

1. 263 BAUER Giinter
2. 151 NEUBAUER Gerhard
3. 72 HEINZL Ernst

4.

9 AUGENDOPLER Franz

Anzahl der Starter: 4
Nicht am Start: 1

Jg.
1965
1959
1961
1961

Nat.Gruppe

AUT M60
AUT M60
AUT M60
AUT M60

Ergebnisliste: M70 - Gemeindewertung

Pl. Nr

Name

1. 209 STOPPER Josef
Anzahl der Starter: 1

Jg.

Nat.Gruppe

1955 AUT M70

Ergebnisliste: M80 - Gemeindewertung

Mannschaft

Union Feldkirchen

FF Feldkirchen/Donau
Union Feldkirchen/Donau
FF Feldkirchen/Donau

Mannschaft

Union Feldkirchen/Donau

Zeit

1:03:37,26

1:11:32,96 [+7:55,70]
1:14:57,78 [+11:20,52]
1:18:15,14 [+14:37,88]

Distanz 11,2 km
Schnitt 7:01 min/km

Zeit
1:18:39,74

Distanz 11,2 km
Schnitt 9:24 min/km

Pl. Nr

Name

1. 46 GASSELSEDER Rudi
Anzahl der Starter: 1

Jg.

Nat.Gruppe

1943 AUT M80

Mannschaft

Gemeinde Feldkirchen

Zeit
1:45:15,00

Ergebnisliste: Damen Gesamt - Gemeindewertung

Distanz 11,2 km
Schnitt 4:42 min/km

Pl. Nr

Name

Jg.

Nat.Gruppe

Mannschaft

Zeit

1. 157 PEHERSTORFER Anna
2. 218 WIESINGER Marianne
3. 175 RAMMERSTORFER Katja
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WO NoU R

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.

144
14
73

207

171

152

231

159

196

195

173

204
75
32
10

3

111

ALLERSTORFER Susanne
MITTERHUBER Elisabeth
BAYER Magdalena
HEINZL Monika
STIRMAYR Claudia
RADINGER Anna

NOPP Daniela

HEINZL Nicole

PICHLER Marianne
SCHEIBLMAIR Sarah
SCHEIBLMAIR Elfriede
RADINGER Lisa
SOMMER Karin
HEMEDINGER Christina
ENGLEDER Rosemarie
AUGENDOPLER Simone
ALLERSTORFER Edeltraud
LANG Heidi

Anzahl der Starter: 21
Nicht am Start: 1

1984
1984
1989
1996
1972
2011
1988
1993
1961
1997
1973
2000
1981
1983
1961
1993
1959
1958

AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT

W40
W40
W30
Allg. w
W50
Schiiler w
W30
W30
W60
Allg. w
W50
Allg. w
W40
W40
W60
w30
w60
w60

Union Feldkirchen/Donau
Feldkirchen an der Donau
Feldkirchen an der Donau

Union Feldkirchen/Sektion Laufen
Feldkirchen an der Donau

FF Landshaag

Feldkirchen an der Donau
Feldkirchen an der Donau

Union Goldworth

Union Feldkirchen/Sektion Laufen
Union Feldkirchen/Sektion Laufen
Catch the CAKE // MV Lacken
Catch the CAKE
Swimacademyclub Sac Wels
Union Feldkirchen/Sektion Laufen
FF Feldkirchen/Donau

Union Feldkirchen/Sektion Laufen
Union Feldkirchen/Sektion Laufen

Ergebnisliste: Herren Gesamt - Gemeindewertung

55:22,19
58:09,63
59:01,44
59:31,29
1:00:22,04
1:00:49,05
1:00:51,97
1:00:52,81
1:01:57,14

[+2:45,08]
[+5:32,52]
[+6:24,33]
[+6:54,18]
[+7:44,93]
[+8:11,94]
[+8:14,86]
[+8:15,70]
[+9:20,03]
1:02:22,15 [+9:45,04]
1:02:25,15 [+9:48,04]
1:03:31,98 [+10:54,87]
1:06:59,93 [+14:22,82]
1:08:46,33 [+16:09,22]
1:09:45,81 [+17:08,70]
1:17:08,91 [+24:31,80]
1:18:01,13 [+25:24,02]
1:20:14,20 [+27:37,09]

Distanz 11,2 km
Schnitt 3:42 min/km

Pl. Nr Name Jg. Nat.Gruppe Mannschaft Zeit
1. 264 HAUKE Max 1992 AUT M30 Naturfreunde Ottensheim 41:31,52
2. 121 LEIBETSEDER Oliver 1987 AUT M30 RC Windschattentrupppe 44:26,95 [+2:55,43]
3. 107 KRAMMER Manuel 1996 AUT Allg. m FF Feldkirchen/Donau 44:56,75 [+3:25,23]
4. 86 HUMMER Manuel 1994 AUT M30 FF Bad Miihllacken 45:52,99 [+4:21,47]
5. 225 ZAUNER Elias 1998 AUT Allg. m FF Bad Miihllacken 45:54,31 [+4:22,79]
6. 182 RECHBERGER Michael 1988 AUT M30 FF Feldkirchen/Donau 46:38,02 [+5:06,50]
7. 61 GUMPENBERGER Oliver 1991 AUT M30 Feldkirchen an der Donau 47:40,12 [+6:08,60]
8. 169 RABEDER Daniel 2007 AUT Junioren m  FF Bad Mihllacken 47:48,67 [+6:17,15]
9. 177 RAMMERSTORFER Luis 2007 AUT Junioren m  FF Bad Mihllacken 50:22,82 [+8:51,30]
10. 38 FELBER Stefan Otto 1994 AUT M30 Keba Group 51:55,50 [+10:23,98]
11. 120 LEIBETSEDER Florian 1989 AUT M30 Coil Innovation 52:08,97 [+10:37,45]
12, 178 RAMMERSTORFER Lukas 1994 AUT M30 RC Windschattentruppe 52:09,32 [+10:37,80]
13. 183 RECHBERGER Thomas 1989 AUT M30 FF Feldkirchen/Donau 52:30,47 [+10:58,95]
14. 130 MAHRINGER Alexander 1984 AUT M40 Lauftrefff Schatzsiedlung 52:38,88 [+11:07,36]
15. 265 FALKNER Robert 1976 AUT M40 IRONTEAM Eferding Ortho 53:22,50 [+11:50,98]
16. 267 BRANDSTATTER Jiirgen 1974 AUT M50 IRONTEAM Eferding Ortho 53:22,56 [+11:51,04]
17. 261 BASCHINGER Hans-Jiirgen 1974 AUT M50 Union Feldkirchen 53:49,14 [+12:17,62]
18. 224 WURZINGER Andreas 1994 AUT M30 Lauftreff Schatzsiedlung 54:00,60 [+12:29,08]
19. 15 BERGER Andreas 1987 AUT M30 FF Feldkirchen/Donau 54:12,64 [+12:41,12]
20. 44 FURTHNER Thomas 1984 AUT M40 RC Windschattentruppe 54:13,93 [+12:42,41]
21. 201 SCHWARZBAUER Patrick 1992 AUT M30 Schwarzbaun Buam 54:27,57 [+12:56,05]
22, 230 KOGL Sebastian 1996 AUT Allg. m FF Lacken 54:49,78 [+13:18,26]
23. 18 BERGER Simon 1988 AUT M30 FF Feldkirchen/Donau 55:55,89 [+14:24,37]
24, 206 STIRMAYR Christian 1968 AUT M50 FF Feldkirchen/Donau 56:19,80 [+14:48,28]
25. 4 ALLERSTORFER Simon 2004 AUT Allg. m FF Landshaag 56:30,53 [+14:59,01]
26. 234 TRAXLER Michael 1987 AUT M30 Feldkirchen an der Donau 57:02,17 [+15:30,65]
27. 156 PASCHINGER Bernhard 1990 AUT M30 Union Feldkirchen/D - Sektion Tennis 57:21,58 [+15:50,06]
28. 34 FAHRNER Martin 2005 AUT Allg. m FF Bad Mihllacken 57:34,20 [+16:02,68]
29. 247 HASLMAYR Josef 1988 AUT M30 Rora 58:23,02 [+16:51,50]
30. 235 ALLERSTORFER David 1981 AUT M40 Union Feldkirchen 58:26,54 [+16:55,02]
31. 226 ZAUNER Rupert 1970 AUT M50 FF Feldkirchen/Donau 58:34,21 [+17:02,69]
32. 153 ORTNER Sven 1984 AUT M40 Feldkirchen an der Donau 58:49,71 [+17:18,19]
33. 16 BERGER Bernhard 1986 AUT M30 FF Feldkirchen/Donau 59:08,21 [+17:36,69]
34. 131 MAIR Raphael 1993 AUT M30 FF Bad Mihllacken 59:24,98 [+17:53,46]
35. 122 LEIBETSEDER Paul 2008 AUT Jugend m FF Bad Miihllacken 1:00:41,83 [+19:10,31]
36. 76 HOBARTH Klaus 1972 AUT M50 Feldkirchen an der Donau 1:00:50,22 [+19:18,70]
37. 190 ROSENAUER Giinter 1966 AUT M50 FF Landshaag 1:01:19,03 [+19:47,51]
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38.
39.
40.
41.
42,
43.
a4,
45,
46.
47.
48.
49,
50.

142
136
108
263
191
57
229
151
221
72
9
209
46

MINIXHOFER Felix
MAYR Dominik
KURZMANN Stefan
BAUER Giinter
ROTHBERGER Roland
GRUBER Andreas
WOLKERSTORFER Patrick
NEUBAUER Gerhard
WINKLER Paul
HEINZL Ernst
AUGENDOPLER Franz
STOPPER Josef
GASSELSEDER Rudi

Anzahl der Starter: 50
Nicht am Start: 8
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2001
1996
1982
1965
1984
1995
1993
1959
2005
1961
1961
1955
1943

AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT

Allg. m
Allg. m
M40
M60
M40
M30
M30
M60
Allg. m
M60
M60
M70
M80

FF Landshaag

FF Bad Miihllacken
Feldkirchen an der Donau
Union Feldkirchen
Beach-Union 00

musik feldkirchendonau
FF Lacken

FF Feldkirchen/Donau

FF Feldkirchen/Donau
Union Feldkirchen/Donau
FF Feldkirchen/Donau
Union Feldkirchen/Donau
Gemeinde Feldkirchen

www.computerauswertung.at

1:01:58,33 [+20:26,81]
1:02:00,94 [+20:29,42]
1:02:35,84 [+21:04,32]
1:03:37,26 [+22:05,74]
1:04:53,74 [+23:22,22]
1:05:57,12 [+24:25,60]
1:11:19,65 [+29:48,13]
1:11:32,96 [+30:01,44]
1:12:55,74 [+31:24,22]
1:14:57,78 [+33:26,26]
1:18:15,14 [+36:43,62]
1:18:39,74 [+37:08,22]
1:45:15,00 -1:03:43,48]
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